
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 
 

 

Albo online 

Amministrazione trasparente 

Atti 

                                                                                                                                                                                  PON FESR-REACT EU – Avviso 50636 del 27/12/2021 

Fascicolo Pon Fesr 13.1.3A- FESRPON-PU-2022-226--” Edugreen:laboratori sostenibili per il primo ciclo”  

 

Oggetto: Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

 Avviso pubblico 50636 del 27/12/2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”  





Codice Identificativo: 13.1.3A- FESRPON-PU-2022-226 

CUP: J89J21021010006. 

 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA  PROGETTISTA 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto l’Avviso pubblico 50636 del 27/12/2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

Vista la nota MIUR prot. AOOGABMI - 0035942  del 24\05\2022 autorizzazione progetto all’Istituto Comprensivo Casale di Brindisi; 

Viste le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei; 

Visto il bando di selezione per il reclutamento della figura di progettista emanato con nota n. 7262 del 13\06\2022; 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata con decreto prot. 7759  del 29/06/2022; 

VISTO che non sono pervenuti reclami avverso alle graduatorie sopra menzionate; 

CONSIDERATO che la premessa è parte integrante ed essenziale del presente atto 

DECRETA 

 la pubblicazione dell’allegata graduatoria definitiva per il reclutamento di un PROGETTISTA  nell'ambito del progetto in epigrafe. 

 Avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato nelle forme e nei termini previsti 

dalla Legge. Il responsabile del procedimento è la Dirigente Scolastica Mariavittoria Caprioli. 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                                                                         Dott.ssa Mariavittoria Caprioli 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
GRADUATORIA DEFINITIVA FIGURA DI PROGETTISTA 

CANDIDATI NARDELLI 

GIOVANNI 

Titolo di studio 

 

Laurea magistrale o quadriennale vecchio ordinamento specifica e attinente al progetto  

Laurea magistrale o quadriennale vecchio ordinamento non attinente al progetto  

Laurea triennale specifica attinente al progetto  

Laurea magistrale o quadriennale vecchio ordinamento specifica e attinente al progetto 12 

Altri titoli e 

specializzazioni 

 

Corsi post-laurea di livello universitario attinenti al progetto (master, corsi di specializzazioni, dottorati di ricerca) fino a 3 corsi 4 

Borse di studio e/o vincitori di pubblici concorsi, iscrizione albo professionale con riferimento all’area progettuale 

( 1 sola borsa) 

4 

Inserimento in graduatorie di merito a concorsi scolastici per esami e titoli (non vincitori) 

(1 sola graduatoria) 

 

ECDL base o titoli equivalenti o superiori 

( 1 solo titolo) 

 

Certificazioni linguistiche di livello almeno B1 (1 sola certificazione  

Attività professionali 

Attività professionali coerenti con l’area progettuale specifica (progettazione, ricerca, organizzazione) 

Fino a 3 esperienze annuali 

15 

Collaborazioni con Enti Universitari Fino a 3 esperienze di collaborazione  

Partecipazione ad attività di tutoraggio in progetti regionali e Provinciali 

Fino a 3 partecipazioni 

 

Attività di coordinamento didattico-metodologico inerenti alle attività progettuali extracurriculari negli ultimi 5 anni 

Punti 1 per ogni  anno fino ad un massimo di 5 attività 

 

Collaborazioni con enti 

di formazione e ricerca 

Incarichi in attività di formazione coerente con l’area progettuale specifica realizzati per progetti finanziati da fondi europei, 

nazionali, regionali 

Fino a 3 incarichi 

16 

Incarichi in attività di formazione non specifica realizzati per progetti finanziati da fondi europei, nazionali, regionali 

fino a 3 incarichi 

 

Pubblicazione di 

natura didattica 

Pubblicazioni di testi didattici e/o multimediali Fino a 3 pubblicazioni 2 

Pubblicazioni didattiche su giornali e riviste Fino a 3 pubblicazioni  

 Totale 53 

Avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato nelle forme e nei termini previsti 

dalla Legge. Il responsabile del procedimento è la Dirigente Scolastica Mariavittoria Caprioli 

           LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                                                                Dott.ssa Mariavittoria Caprioli 

                                                                                                                                                                                                            Firmato digitalmente 


		2022-07-05T17:45:11+0200
	Mariavittoria Caprioli


		2022-07-05T17:45:58+0200
	Mariavittoria Caprioli




